
SP RT MLADÝCH
obecně prospěšná společnost

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2010/2011
za školní rok





SPORT MLADÝCH, o. p. s.

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových,
Ostrava, příspěvková organizace
Volgogradská 2631/6
Ostrava-Zábřeh





Obsah

Vedení obecně prospěšné společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Slovo úvodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Poděkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Zpráva o činnosti Sportu mladých, o. p. s. ve školním roce 2010/2011. . 4

Sponzorské dary ve školním roce 2009/2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atletika - tréninková skupina Mgr. Tomáše Pracného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Atletika - tréninková skupina Vladimíra Lindovského. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Judo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Plavání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Volejbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Ostatní sporty a činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Arcelor Mittal Ostrava a. s. (NH Ostrava a. s.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
KORAS TRADE, s. r. o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Procento, s. r. o.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Provoz tenisových kurtů na Plzeňské ulici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Vyúčtování rozpočtu za školní rok 2010/2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Rozpočet na školní rok 2011/2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18



1

Vedení obecně prospěšné společnosti

Správní rada

Ing. Roman Strakoš
Mgr. Viktor Šlechta

Dozorčí rada

Světlana Grmelová
Ing. Tomáš Nováček
Mgr. Anna Šulcová



2

Stejně jako každý rok, tak i letos pokra-

čoval Sport mladých, o.p.s. ve své čin-

nosti, hlavně ve financování různých 

sportovních, kulturních a jiných akcí.

Mezi nepochybně nejznámější stále 

patří „ Vrhačský mítink“, který je rozdě-

len do tří termínů. Začíná v lednu a kon-

čí v prosinci. Letos byl opět zahájen 

za přispění dotace statutárního města 

Ostravy a to ve výši 10 000,-Kč. Tato 

částka byla použita na zhotovení letáků 

a plakátů, pronájem sportovní haly 

a také nákup sportovního náčiní.

Sport mladých, o. p. s. i nadále přispívá 

našim maturantům za jejich skvělé vý-

sledky, ale také i ostatním studentům 

na ISIC karty a revalidační známky. 

Důležitou součástí financování nadace 

jsou příspěvky na kulturní akce. Letos 

to byl 3D film s názvem „FIMFÁRUM“. 

Tak jako v loňském roce i v roce 2011 

navštívili studenti  anglické divadlo, 

které je nedílnou  součástí výuky angli-

ckého jazyka. Nyní to bylo divadelní 

představení „PYGMALION“. 

Pro studenty jsou stále zajímavější také 

různé exkurze, které patří k oblíbenému 

zpestření výuky. V letošním roce to byla 

exkurze do Vídně a Anglie.  Dalšími  

akcemi, které financuje nadace jsou 

různé přednášky a besedy. Studenti 

mají možnost se na přednáškách ptát 

na otázky, které je zajímají. 

V letošním roce si studenti mohli také 

změřit síly v krytém bazénu, který jsme 

objednali na celý školní rok.

Za přispění sponzorů se mohly uskuteč-

nit také výcvikové tábory pro naše 

sportovce, dále pak různá soustředění 

a soutěže, které jsou opravdu finančně 

dosti náročné. 

Slovo úvodem



To vše by se neuskutečnilo bez darů našich sponzorů, kterým není lhostejný přístup 

k mladé a rozvíjející se generaci. Je jen škoda, že rok od roku těchto sponzorů ubývá 

a tím i možnost pomáhat našim dětem v oblasti sportu, různých společenských akti-

vitách a moderní formě výuky. Všem, co nás v tomto školním roce podpořili a neza-

pomněli na nás mnohokrát děkujeme a doufáme, že nám pomohou i v dalších letech.

3

Poděkování



Zpráva o činnosti Sportu mladých, o. p. s.
ve školním roce 2010/2011

4



12. 11. 2010 Libor Sedláček 10 000,-

tréninková skupina p. Pracného

19. 11. 2010 Jan Štefánik 800,-

tréninková skupina juda

27. 12. 2010 ADOP Cars 3 000,-

tréninková skupina p. Lindovského

27. 12. 2010 Škoda Vagónka Studénka 15 000,-

tréninková skupina p. Pracného

30. 12. 2010 Libuše Krusberská 9 600,-

tréninková skupina p. Lindovského

14. 6. 2011 Jan Štefánik 300,-

tréninková skupina juda

31. 8. 2011 Hana Nétková 22 000,-

na činnost obecně prospěšné společnosti

Celková výše sponzorských darů 60 700,-

5

Sponzorské dary ve školním roce 2009/2010



6

Atletika - tréninková skupina Mgr. Tomáše Pracného

Příjaté dary

z předchozích let 240 473,50

12. 11. 2010 Libor Sedláček 10 000,-

27. 12. 2010 Škoda Vagónka Studénka 15 000,-

Celkem 30 000,-

Čerpání darů

z předchozích let 177 256,26

25. 10. 2010 výcvik. tábor Španělsko 25 944,-

2. 12. 2010 výcvik. tábor Španělsko 15 565,-

4. 3. 2011 MČR Praha 3 930,-

Celkem 222 695,26

Zůstatek darů 42 778,24



7

Atletika - tréninková skupina Vladimíra Lindovského

Příjaté dary

z předchozích let 45 000,-

27. 12. 2010 ADOP Cars 3 000,-

30. 12. 2010 Libuše Krusberská 9 600,-

Celkem 57 600,-

Čerpání darů

z předchozích let 40 618,50

18. 12. 2010 věcné ceny Vrhačská liga 5 483,-

18. 12. 2010 odměna rozhodčím 
(Vrhačská liga)

4 100,-

20. 12. 2010 sportovní oblečení 499,-

20. 12. 2010 sportovní batoh, obuv 3 889,-

Celkem 54 589,50

Zůstatek darů 3 010,50



8

Judo

Příjaté dary

z předchozích let 8 000,-

19. 11. 2010 Mgr. Jan Štefánik 800,-

14. 6. 2011 Mgr. Jan Štefánik 300,-

Celkem 9 100,-

Čerpání darů

z předchozích let 4 255,50

22. 11. 2010 zapůjčení Performance 1 500,-

2. 3. 2011 lanový posilovač Multi 
Trainer

1 500,-

Celkem 7 255,50

Zůstatek darů 1 844,50



9

Plavání

Příjaté dary

z předchozích let 50 000,-

Celkem 50 000,-

Čerpání darů

z předchozích let 7 000,-

2. 2. 2011 cestovné Trutnov 23 000,-

9. 2. 2011 periodická prohlídka 
Barbora Sládečková

200,-

18. 4. 2011 repro práce 1 200,-

Celkem 31 400,-

Zůstatek darů 18 600,-



10

Příjaté dary

z předchozích let 92 457,80

22. 11. 2010 oddílový příspěvek 4 200,-

23. 3. 2011 oddílový příspěvek 4 350,-

23. 6. 2011 oddílový příspěvek 1 950,-

Celkem 91 616,11

Čerpání darů

z předchozích let 83 882,50

20. 12. 2010 odměny volejbal 357,-

2. 5. 2011 velikonoční turnaj 109,-

Celkem 84 348,50

Zůstatek darů 18 609,30

Volejbal



Ostatní sporty a činnost

Příjaté dary

z předchozích let 69 600,-

31. 8. 2011 Mgr. Hana Nétková 22 000,-

31. 8. 2011 úroky přijaté 2010/2011 16,11

Celkem 91 616,11

Čerpání darů

z předchozích let 64 164,-

2. 12. 2010 baterie do časomíry 50,-

9. 12. 2010 ministativ Traveller 399,-

11. 1. 2011 baterie do fotobuněk 50,-

22. 3. 2011 software Money S3 2 508,-

1. 4. 2011 letenka Holandsko 2 160,-

19. 4. 2011 baterie do časomíry 138,-

bank. poplatky 2010/2011 3 394,-

složenky 2010/2011 1 932,-

Celkem 74 795,-

Zůstatek darů 16 821,11

11



Arcelor Mittal Ostrava a. s. (NH Ostrava a. s.)

Příjaté dary

z předchozích let 34 186,13

Celkem 34 186,13

Čerpání darů

z předchozích let 33 824,96

poštovné 2010/2011 137,-

Celkem 33 961,96

Zůstatek darů 224,17

12



KORAS TRADE, s. r. o.

Přijaté dary

z předchozích let 30 000,-

školní rok 2010/2011 0,-

Celkem 30 000,-

Čerpání darů

z předchozích let 28 809,-

školní rok 2010/2011 0,-

Celkem 28 809,-

Zůstatek darů 1 191,-

13



14

Procento, s. r. o.

Přijaté dary

z předchozích let 75 000,-

školní rok 2010/2011 0,-

Celkem 75 000,-

Čerpání darů

z předchozích let 74 364,50

školní rok 2010/2011 0,-

Celkem 74 364,50

Zůstatek darů 653,50



Provoz tenisových kurtů na Plzeňské ulici

15

Přijaté dary

z předchozích let 72 442,72

školní rok 2010/2011 0,-

Celkem 72 442,72

Čerpání darů

z předchozích let 72 424,-

školní rok 2010/2011 0,-

Celkem 72 424,-

Zůstatek darů 18,72



16

Vyúčtování rozpočtu za školní rok 2010/2011

Příjmy

z předchozích let 586 429,50

příspěvky studentů 2010/2011 88 100,-

příjem za zapůjčení učebnic TSP 200,-

příjem za karty a známky ISIC 610,-

Celkem 675 339,50

Příjmy



Výdaje

z předchozích let 585 727,21

příspěvek na návštěvu anglického divadla (Pygmalion) 2 310,-

příspěvek na bazén 12 600,-

vratky za zapůjčení učebnic TSP 5 150,-

9. 2. 2011 exkurze Vídeň 600,-

9. 2. 2011 přednáška 225,-

26. 4. 2011 návšť. kina (Fimfárum 3D) 4 781,-

30. 5. 2011 přednáška 1 300,-

16. 6. 2011 exkurze Anglie 7 200,-

odměny úspěšným maturantům 4 044,-

odměny do recitační soutěže 189,-

výměnný pobyt studentů z Eindhovenu (cestovné) 2 640,-

Celkem 626 766,21

17

Výdaje

Zůstatek 48 573,29



18

Rozpočet na školní rok 2011/2012
Příjmy

Příjmy

příspěvky studentů (450 studentů - předpoklad 200) 100 000,-

převod zůstatku ze školního roku 2010/2011 48 573,29,-

Celkem 148 573,29

Výdaje

Výdaje

příspěvek na lyžařský výcvikový kurz 15 000,-

odměny nejlepším maturantům 15 000,-

příspěvek na kulturu 15 000,-

příspěvek na studijní poznávací zahraniční zájezdy 20 000,-

ocenění nejlepších sportovců SG 25 000,-

příspěvek na karty a známky ISIC 20 000,-

rezerva 38 573,60

Celkem 148 905,60



Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových,
Ostrava, příspěvková organizace
Volgogradská 2631/6
Ostrava-Zábřeh

Sazba a tisk

59

SP RT MLADÝCH
obecně prospěšná společnost

Graphics and Desktop Publishing
ers


